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SAYFA 3 

 

Bazı KDV Uygulamalarında 

Değişiklik Yapıldı 

Şekerli Mamul 

İmalatçılarının Şeker 

Talebine Yeni Düzenleme 

Yapıldı 
 

1 Nisan 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

İmalatçı-İhracatçıların, C Şekeri Taleplerinin Yurt 

İçinden Karşılanması Şartları Ve Uygulama 

Esaslarına Dair Tebliğ ile imalatçı-ihracatçılara C 

Şekeri tahsis edilecek şekerli mamuller ile şeker 

kullanım oranları ve C Şekeri tahsis edilmeyecek 

ürünlere ilişkin listeleri güncellendi. 

 

Tebliğ ile meyveli ve/veya meyve aromalı içecekler 

C Şekeri tahsis edilecek şekerli mamuller tablosuna 

eklendi. 
 

 

Kur Korumalı 

Mevduatlarda ve Altın 

Hesaplarında Vade 

Düzenlemesi Yapıldı 

1 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk 

Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına 

Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Türk 

lirasına geçişte sağlanacak destek için, söz konusu 

döviz tevdiat veya döviz cinsinden katılım fonu 

hesaplarının açılma tarihi 31 Mart 2023'e uzatıldı. 

Bir önceki düzenlemeye göre bu tarih 31 Aralık 

2022 olarak belirlenmişti. 

 

Yeni düzenlemeyle vade sınırlamasının da 

kaldırıldığı görüldü. Daha önce ilgili tebliğde yer 

alan "Banka tarafından yurt içi yerleşik gerçek 

kişiler ve yurt içi yerleşik tüzel kişiler için 3 ay, 6 

ay veya 1 yıl vadeli Türk lirası mevduat veya 

katılma hesabı açılır" ifadesi değiştirildi. Yeni 

maddede sadece "Banka tarafından açılacak Türk 

lirası mevduat veya katılma hesaplarının vadeleri 

Merkez Bankasınca yayımlanacak usul ve 

esaslarda belirlenir" ifadeleri kullanıldı. 

 

Benzer şekilde, altın hesaplarında “3 ay, 6 ay veya 

1 yıl vadeli hesap açılır” ifadesi "Banka tarafından 

açılacak Türk lirası mevduat veya katılma 

hesaplarının vadeleri Merkez Bankasınca 

yayımlanacak usul ve esaslarda belirlenir" şeklinde 

değiştirildi. 

  

1 Nisan 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile bazı KDV 

uygulamalarında değişiklik yapıldı. 

 

Söz konusu Tebliğ ile mücbir sebep ilan edilen 

yerlerde mükellefiyet kaydı bulunması nedeniyle 

mücbir sebep kapsamına alınan ancak faaliyetlerine 

olağan şekilde devam edebilecek nitelikteki 

mükelleflerin, idareye mücbir sebep halinin sona 

erdirilmesi amacıyla yapacakları başvuru 

neticesinde yapılacak değerlendirmeye göre bu 

halinin sona ereceği ve söz konusu mükelleflerin alış 

ve satışlarında genel usuller çerçevesinde tevkifat 

uygulanabileceği hususu açıklığa kavuşturuldu. 

 

Tebliğe eklenen başka bir madde ile PTT AŞ'nin 

posta işlerinin yürütülmesinde aldığı hizmetlerin 

(gönderilerin toplanması, yüklenmesi, ayrımı, sevki 

ve işlenmesi gibi) iş gücü temin hizmeti kapsamında 

KDV tevkifatına tabi olduğu hususu tebliğde 

düzenlenerek uyuşmazlıkların sona erdirilmesi 

amaçlandı. 

 

Hizmet nitelikli tevkifata tabi işlemlerden 

kaynaklanan ve vergi inceleme raporuyla 

sonuçlandırılan KDV iade taleplerinin (temizlik, 

bahçe ve çevre bakım hizmetleri, makine, teçhizat, 

demirbaş ve taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım 

hizmetleri; her türlü yemek servisi ve organizasyon 

hizmetleri, etüt, plan-proje, danışmanlık, denetim ve 

benzeri hizmetler, yapı denetim hizmeti, taşımacılık 

hizmetleri, her türlü baskı ve basım hizmeti, ticari 

reklam hizmetleri, işgücü temin hizmeti gibi) 

mükelleflerin süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesi bulunması kaydıyla, yeminli mali 

müşavir (YMM) raporu ile de yerine 

getirilebilmesine imkan tanınarak söz konusu 

işlemlerdeki KDV iade prosedürleri kolaylaştırıldı. 

 

Öte yandan 6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 1 

Şubat 2023'ten itibaren yapılan işlemlere 

uygulanmak üzere mükelleflerin KDV iade hakkı 

doğuran işlemlerine ilişkin olarak iade talebinde 

bulunabilecekleri asgari tutar 2 bin lira olarak 

belirlendi. 
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SAYFA 4 

Afet Bölgesinde Sertifikalı Tohum Kullanım Desteğine İlişkin 

Düzenleme Yapıldı 

5 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 2022 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemeler ve 2023 Yılında 

Uygulanacak Sertifikalı Tohum Kullanım Desteğine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile 

sertifikalı tohum kullanım destek oranında düzenleme yapıldı. 

 

Karara göre, afet bölgesi ilan edilen yerlerde, yurtiçinde üretilip sertifikalandırılan tohumu kullanarak 2023 üretim 

yılında Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı arazilerinde ekim yapan yapan çiftçilere arpa, buğday, çavdar, çeltik, yulaf, 

aspir, fiğ, korunga, soya, yem bezelyesi, kolza, kuru fasulye, mercimek, nohut, patates, susam, yer fıstığı ve yonca 

ürünlerinde sertifikalı tohum kullanım destekleme miktarları %100 artırıldı.  

 

Ayrıca, yer sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğu Tarım ve Orman Bakanlığınca tespit edilen havzalarda 

yurtiçinde üretilip sertifikalandırılan yağlık ayçiçeği tohumunu kullanarak ekim yapan çiftçilere dekar başına      

135 TL sertifikalı tohum kullanım desteği verilmesi kararlaştırıldı. 

Çevreye İlişkin Düzenlemeler İçeren Kanun Yayınlandı 
 

5 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Çevre Kanunu İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile gemilerden kaynaklanan yasa dışı 

boşaltımlarda uygulanacak para cezaları ve bazı OSB’lere yönelik düzenlemeler yapıldı. 

Kanun ile gemilerden kaynaklanan yasa dışı boşaltımlarda, 100 bin gross tondan büyük tanker, gemi ve diğer 

deniz araçları için idari para cezası miktarının 100 bin gross ton esas alınarak hesaplanacağı, 5 bin gross tondan 

büyük gemilerin evsel atık sular ile katı atıklarından kaynaklanan kirliliklerde uygulanacak cezalarda ise 

kirliliğin niteliği ve kirli balast suları için uygulanan cezaların esas alınacağı bildirildi. 

Ayrıca, Adana’nın Karataş ilçesinde Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi (OSB) kurulmasına ve  

OSB'de sebze ve meyve üretiminin teşvik edilmesi ve ekosisteme zarar verilmeden var olan potansiyelin üretime 

kazandırılabilmesi için ileri teknoloji sera işletmeleri inşa edilmesine karar verildi. 

Ek olarak, Kahramanmaraş'taki Erkenez OSB, Aksu OSB ve Türkoğlu-2 OSB'lerin sınırları değiştirileceği, bu 

OSB'lerin iş ve işlemleri, mezkur kanun hükümlerine göre yapılacağı bildirildi. 

 

Yaş Çay Ürünü İçin Fark Ödemesi Desteğinde Düzenleme 

Yapıldı 

4  Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türkiye Tarım Havzaları Üretim Ve Destekleme Modeline 

Göre Yaş Çay Üreticilerine 2022 Yılı Yaş Çay Ürünü İçin Fark Ödemesi Desteği Yapılmasına Dair Tebliğ’de 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile çay üreticilerine verilen fark ödemesi desteğinde düzenleme yapıldı. 

 

Tebliğ ile 2022 yılı üretim sezonu için 2023 yılında ödenecek yaş çay fark ödemesine ilişkin destek tutarının, 

üreticilerin 2022 yılı üretim sezonunda sattıkları çay miktarı esas alınarak hesaplanacağı ve üreticilere, 2023 

yılı üretim sezonu için destekleme yapılması durumunda dekar en fazla 2.766 kilograma kadar üretimlerinin 

dikkate alınacağı bildirildi. 

 

Önceki Tebliğde 2022 yılı yaş çay üretim sezonunda dekar başına en fazla 2.766 kilograma kadar yapılan çay 

satışına fark ödemesi desteği yapılacağı belirtilmekteydi. 
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SAYFA 5 

Tarım ve Orman Alanında Düzenlemeleri İçeren Kanun 

Yayınlandı 

5 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Orman Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun ile tarım sektöründe sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için gerekli düzenlemeler 

yapıldı ve orman yangınlarına sebep olanlara verilen cezaların artırılmasına karar verildi. 

 

Tarım sektörüyle ilgili politikaların tespit edilmesi ve planlanması 

 

Kanuna göre, lif, tohum ve sap üretimi ile ilaç etkin maddesi elde etmeye yönelik çiçek ve yaprak üretimi 

amaçlı kenevir yetiştiriciliği, Tarım ve Orman Bakanlığının iznine tabi oldu. 

 

Tarım sektörüyle ilgili politikaların tespit edilmesi, planlanması ve koordinasyonuyla ilgili kurum ve 

kuruluşlarla işbirliği yapılarak, uygulanmasında Tarım ve Orman Bakanlığı yetkili oldu. 

 

Tarımsal üretimin planlanması, gıda güvencesi ve güvenliğinin sağlanması, verimliliğin artırılması, çevrenin 

korunması ve sürdürülebilirliğin tesis edilmesi için Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen ürün veya ürün 

gruplarının üretimine başlanmadan önce bakanlıktan izin alınacak. Bakanlık, arz ve talep miktarıyla yeterlilik 

derecesini dikkate alarak hangi ürün veya ürün gruplarının üretileceği ile tarım havzası veya işletme bazında 

asgari ve azami üretim miktarlarını belirleme yetkisine sahip oldu. 

 

Bu kapsamda ilk kez aykırı faaliyette bulunduğu tespit edilenler, hükümlere uygun şekilde faaliyet göstermeleri 

için yazılı uyarılacak. Yazılı uyarılan ancak uyarı tarihinden itibaren 12 ay içinde uygun faaliyette 

bulunmayanlar, uyarı tarihinden itibaren 5 yıl süreyle hiçbir destekleme programından yararlandırılmayacak.  

 

Sözleşmeli üretim modeli geliştirilmesi 

 

Tarım ve Orman Bakanlığınca, tarım sektöründe sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için 

gerekli düzenlemeler yapılmasına, sözleşmeli üretimi özendirmek için üreticilere, desteklerin verilmesinde 

öncelik tanınmasına karar verildi. 

 

Bakanlık tarafından sözleşmeli üretimin geliştirilmesi, izlenmesi ve kontrol edilmesi için sözleşmenin 

taraflarını ve kapsamını içeren kayıt sistemleri oluşturacağı, sözleşmelerin bu kayıt sistemleri kullanılarak da 

düzenlenebileceği bildirildi. Tarımsal üretim sözleşmesine tabi ürünlere veya üretim varlıklarına sigorta 

yaptırılması zorunlu hale geldi.  

 

Ayrıca, tarımsal üretim sözleşmelerinde belirtilen mücbir sebepler haricinde sözleşme kapsamında üretilen 

ürünün alımından veya satımından vazgeçen üretici ya da alıcılar için ceza koşulu belirleneceği ve ceza koşulu, 

alımından ya da satımından kaçınılan ürün miktarının sözleşmedeki bedelinin yüzde 20'sinden az ve yüzde 

50'sinden fazla olamayacağı ifade edildi. 

 

Devlet ormanlarında madencilik faaliyetine yönelik düzenlemeler 

 

Devlet ormanlarına nakil vasıtaları ile yıkıntı veya inşaat atığı atmak ya da hafriyat veya çöp dökmek suretiyle 

ormanlara, doğal hayata ve çevreye verilen zarar "orman suçu" sayılacak. 

 

Devlet ormanları içinde maden aranması ve işletilmesi ile madencilik faaliyeti için zorunlu tesis, yol, enerji, su, 

haberleşme ve altyapı tesislerine, fon bedelleri dışında bedeli alınarak Tarım ve Orman Bakanlığınca izin 

verilecek. 

 

Ancak temditler dahil ruhsat süresince müktesep haklar korunmak kaydıyla devlet ormanları sınırları içindeki 

tohum meşcereleri, gen koruma alanları, muhafaza ormanları, verimli orman alanları, orman parkları, endemik 

ve korunması gereken nadir ekosistemlerin bulunduğu alanlarda maden aranması ve işletilmesi, Tarım ve 

Orman Bakanlığının muvafakatine bağlı olacak. 
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SAYFA 6 

 

Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin; baraj, gölet, liman ve yol gibi yapılarda dolgu amaçlı kullanacağı 

her türlü yapı ham maddesi üretimi için yapacağı madencilik faaliyetleri ile zorunlu tesislerinden bedel 

alınmayacak. 

 

Felakete uğrayanların zati ihtiyaç alabilmesi için aranan "muhtaçlık" şartı 

 

Kanun ile köylerde yer sarsıntısı, yangın, heyelan, sel ve çığ yüzünden felakete uğrayanların zati ihtiyaç 

alabilmesi için aranan "muhtaçlık" şartı kaldırıldı.  

 

Sosyal güvence eksikliğinin önüne geçilmesi 

 

Köylerden şehirlere göç etme nedenlerinden biri olan sosyal güvence eksikliğinin önüne geçilmesi için Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda da değişiklik yapıldı. 

 

Buna göre; sigortalı olan kişilere orman idaresi tarafından vahidi fiyat usulü ile yaptırılan, odun üretimi, 

silvikültür, ağaçlandırma, toprak muhafaza, fidan ve tohum üretimi gibi işlere ait istihkak tutarları; ödemenin 

yapılacağı tarihlerde Sosyal Güvenlik Kurumuna kendi sigortalılıklarından kaynaklanan prim borcu ve bunlara 

ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması şartıyla yüzde 5 fazlasıyla ödenmesine karar 

verildi. 

 

Bu haklardan yararlanabilmek için işlerin vahidi fiyat kararı ve şartnamelerdeki süreler ve esaslara uygun 

yapılması şartı getirildi.  

 

Ormanlara hafriyat dökenlere verilen cezalar 

 

Kanunla ormanlara nakil vasıtaları ile yıkıntı veya inşaat atığı atan ya da hafriyat veya çöp dökmek suretiyle 

çevreye zarar verenlere yönelik cezalar ağırlaştırılarak para, müsadere ve hapis cezaları verilebilecek. 

 

Orman idaresi tarafından kesilecek ağaçların tespitinde kullanılan damga ya da damga yerine geçecek işaretleri, 

ağaçları keserken dip kütükte bırakmayanlarla damgalı ya da işaretli ağaçları tespit edilen hadde nazaran daha 

yüksekten kesenlere, kesilen her ağaç için 500 lira idari para cezası verilecek. 

 

Orman yangınlarına sebep olanlara verilen cezalar 

 

Devlet ormanlarında orman idaresince belirlenen konak yerlerinden başka yerlerde geceleyenlere verilen ceza 

50 liradan 1500 liraya çıkarıldı. 

 

Dikkat ve özen yükümlülüğüne aykırı olarak orman yangınına sebep olanlara verilen 2 yıldan 7 yıla kadar hapis 

cezası, 3 yıldan 10 yıla kadar hapis cezasına çıkarıldı. Terör amaçlı yangın çıkartanlara verilen adli para cezası 

20 bin günden 25 bin güne kadar olabilmesi sağlandı. Kasten orman yakan kişi, 10 yıldan az olmamak üzere 

hapis ve 1000 günden 10 bin güne kadar adli para cezası ile cezalandırılacak. 

EYT Destek Paketinin Ayrıntıları Belli Oldu 

3 Mart 2023 tarihli ve 7438 sayılı Kanun çerçevesinde çalışanlarına emeklilik nedeni ile kıdem tazminatı 

ödeyecek KOBİ ve KOBİ Dışı firmaların kıdem tazminatından kaynaklanan finansman ihtiyacının 

sağlanmasını amaçlayan EYT Destek Paketi Kredi Garanti Fonu internet sitesinde yayınlandı. 

 

Paket kapsamında 50 milyar liralık kredi kredinin yalnızca EYT kapsamında emekli olacak personelin kıdem 

tazminatı için kullandırılacağının altı çizildi.  

 

KOBİ’ler için kefalet üst limiti 10 milyon lira, kefalet oranı ise yüzde 75 olarak belirlendi. KOBİ dışındakiler 

için ise üst limit 20 milyon lira olurken kefalet oranı yüzde 70 olarak belirlendi. Kefaletle birlikte KOBİ’ler 

için 13.3 milyon lira, KOBİ dışı firmalar için 28.5 milyon liraya kadar kredi imkanı sağlandı. Azami 6 ay 

ödemesiz olan dönem dahil kredilerin vadesi 36 ay oldu. 
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SAYFA 7 

 

 

İthalatta Elektronik Başvuru İşlemlerinde Düzenleme Yapıldı 

İthalat İşlemlerinde Elektronik Başvuru İçin Yetkilendirme Tebliği (İthalat: 2023/21)’nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ ile E-Devlet ve Bakanlık internet sayfası “E-Hizmetler” başlığı altında bulunan                 

“E-İşlemler” kısmında yer alan İthalat Belge İşlemleri (İthalatBİS) tanım bölümüne eklendi. 

 

Yetkilendirme başvurusu ve onayında dilekçenin PDF formatında verilmesi istendi. Başvuruda 

Firma/Kurum/Şahıs Tanımlama Formunun verilmesi ve belgelerin Genel Müdürlüğe firmanın/kurumun/şahsın 

Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) adresinden Ticaret Bakanlığı KEP adresine iletilmesini içeren maddeler 

yürürlükten kaldırıldı. 

 

Yetkilendirme başvurusu yapılması üzerine, başvuru sahibine başvuru belgelerini elektronik ortamda sisteme 

yüklemek üzere kısıtlı yetki verilmesi sağlandı. Kısıtlı yetki verilmesinden itibaren 10  gün içerisinde İthalatBİS 

sisteminde yer alan “Firma Tanımlama Formu”nun doldurulmaması ve belgelerin sisteme yüklenmemesi 

halinde, başvuru sahibinin kısıtlı yetkisi kaldırılarak yetkilendirme başvurusunun iptal edileceği belirtildi. 

 

Birden fazla kişiye aynı anda ithalat işlemlerini elektronik ortamda yapmak üzere yetki verilebileceği ifade 

edildi. Belirtilen taahhütnamenin yetkilendirilecek her bir kişi için ayrı ayrı olmak üzere 3 yıl geçerli olacak 

şekilde düzenlenmesine olanak sağlandı. 

Deprem Bölgesi Cazibe Merkezleri Programı Kapsamına 

Alındı 

5 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Cazibe Merkezleri Programı Kapsamında Yatırımların 

Desteklenmesi Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile Cazibe Merkezleri Programının 

depremden etkilenen illerin tamamını kapsayacak şekilde genişletilmesi yönünde düzenlemeler yapıldı. 

 

Karar ile yatırımların 6. Bölge teşvik unsurlarından yararlanılmasını öngören Cazibe Merkezleri programı 

kapsamına deprem illeri dahil edildi.  

 

Buna göre deprem bölgesinde asgari 1,5 milyon lira tutarındaki yatırımların, 6. Bölge teşviklerinden, 6. Bölge 

için öngörülen sürelerde yararlanabilecekleri ve bu kapsamda yararlanılacak faiz ve kâr payı desteği sabit 

yatırım tutarının yüzde 10’unu aşmamak kaydıyla 30 milyon lirayı geçemeyeceği bildirildi. 

 

Karar öncesi kullanılan faiz ve kâr payı desteğinden yararlanılan krediler ve finansal kiralama borçlanmaları 

için, destek süresi sonuna kadar uygulama yapılmasına, bu destek unsurlarından süresi devam eden ve 

tamamlama vizesi yapılmamış yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırımlar da dahil olmak üzere yeni 

yatırımların da yararlanabilmesine karar verildi. 

 

Ayrıca deprem nedeniyle hasar gören yatırımların yerine konulması amacıyla yapılacak yatırımların da bu 

destekten faydalanabileceği, depremde hasar gören yatırımların yerine yapılacak yatırımlarda sigorta primi 

işveren hissesi desteği ile sigorta primi desteğinin hesaplanmasında dikkate alınacak işçi sayısında 31 Mart 

tarihli işçi sayısı üzerinden hasar derecesine göre farklılık uygulanacağı ifade edildi. 

 

Buna göre; tamamen yıkılan veya yıkılmasına karar verilen tesislerdeki istihdamın tamamının ilave istihdam 

olarak kabul edilmesine,  

Ağır hasarlı tesislerde yüzde 75 ilave istihdam olarak kabul edilmesine,  

Orta hasarlı tesislerde yüzde 50 ilave istihdam,  

Az hasarlı tesislerde ise yüzde 25 ilave istihdam olarak kabul edilmesine karar verildi.  

 

Uygulama kapsamında; Adıyaman, Elâzığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 

Sivas illerinin bazı ilçeleri yer aldığı belirtildi. 
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Metalize İplikler ve Menteşeler İçin Dampinge Karşı 

Uygulanacak Önlemler Belli Oldu 

6 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ 

No: 2023/10) ile Gürcistan menşeli metalize iplikler için dampinge karşı önlem uygulamasına karar verildi. 

 

Tebliğe göre, yürütülen soruşturma sonucunda, Gürcistan menşeli soruşturma konusu ürün ithalatının 

dampingli olduğu ve yerli üretim dalında zarara neden olduğu tespit edildiği, Türkiye’ye ithalatında aşağıdaki 

tabloda gösterilen oranda dampinge karşı kesin önlemin uygulanmasına karar verildiği bildirildi. 

 

 
 

Benzer şekilde, Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2023/11) ile Çin ve diğer bazı ülke menşeli metalize iplikler için dampinge karşı önlem uygulamasına karar 

verildi. 

 

Tebliğe ile yürütülen soruşturma sonucunda, Çin Halk Cumhuriyeti, Çin Tayvanı, Hindistan ve Güney Kore 

menşeili metalize iplikler için aşağıdaki tabloda gösterilen oranlarda dampinge karşı kesin önlem uygulanacağı 

bildirildi. 

 

 
 

Ayrıca, İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2023/12) ile Çin menşeli menteşe 

ve sabit askılıklar için uygulanan dampinge karşı önlem uygulanmasının devam etmesine karar verildi. 

 

Tebliğe göre, yürütülen soruşturma sonucunda, Çin Halk Cumhuriyeti menşeli ürünlere yönelik önlemin 

yürürlükten kalkması durumunda dampingin ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin 

muhtemel olduğu saptandığı, soruşturma neticesinde ulaşılan tespitler neticesinde yürürlükte olan dampinge 

karşı önlemin uygulanmaya devam edeceği belirtildi. 

 

Buna göre, menteşe ve sabit askılıklar için aşağıda belirtilen şekilde damping önleminin uygulanmasına devam 

edileceği bildirildi. 
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Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde Değişiklik Yapıldı 

7 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ ile Kurumlar Vergisi Genel Tebliğine yeni maddeler eklendi. 

 

Tebliğe göre, "Yatırıma katkı tutarında endeksleme” başlıklı bölümünün sonuna; 

 

“17/10/2016 tarihli ve 2016/9495 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Yatırımlara Proje Bazlı 

Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararın 12’nci maddesinin on yedinci fıkrasında, yatırım süresi asgari 10 

yıl olarak belirlenen ve entegrasyonu sağlayan fazlardan oluşan yatırımlar için asgari 5 milyar TL yatırım 

harcamasının gerçekleştirilmesini müteakip kısmi tamamlama işleminin yapılabileceği hükme bağlanmıştır. 

 

Buna göre, ilgili teşvik belgesi kapsamındaki yatırıma katkı tutarının, yukarıdaki madde kapsamında kısmi 

tamamlama işleminin yapıldığı hesap döneminin sonuna kadar yararlanılamayan kısmı, kısmi tamamlanan 

bölüme ilişkin yatırıma katkı tutarıyla sınırlı olmak üzere kısmi tamamlamanın yapıldığı hesap dönemini 

izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için belirlenen yeniden değerleme oranında 

artırılarak dikkate alınabilecektir.” ifadesi eklendi. 

 

Ayrıca, elektrik motorlu taşıt üretenler için yatırıma katkı tutarının kullanımına ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

Sera etkisi yaratan egzoz gazı salınımını tamamen ortadan kaldıracak teknolojilerin geliştirilmesi için 

münhasıran Türkiye’de gerçekleştirdikleri Ar-Ge faaliyetleri sonucunda geliştirdikleri elektrik motorlu taşıt 

araçlarını Türkiye’de imal eden mükelleflerin, destek kararında belirlenen kadarıyla, bu yatırımları dolayısıyla 

Kanunun 32/A maddesi kapsamında hak kazandıkları yatırıma katkı tutarını, söz konusu malların ilk iktisabı 

dolayısıyla 31/12/2035 tarihine kadar vergi dairesine ödenen tüketim vergisinin, takvim yılının üçer aylık 

dönemleri itibarıyla bu mükelleflere kısmen veya tamamen, nakden ya da vergi borçlarına mahsuben ödenmesi 

suretiyle kullandırmaya Cumhurbaşkanı yetkili oldu. 

 

Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 12’nci maddesi kapsamında yatırıma katkı tutarı, 31/12/2032 tarihine 

kadar azami 960 bin adet araç için kullanılmak üzere, 3’üncü maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi kapsamında 

hak edilen yatırıma katkı tutarının %56,5’ini geçemeyeceği ifade edildi. 

 

Birinci fıkra kapsamında belirlenen yatırıma katkı tutarı, bu yatırım kapsamında üretilen araçların ilk iktisabı 

dolayısıyla ödenen özel tüketim vergisinin, takvim yılının üçer aylık dönemleri itibarıyla bu mükelleflere 

tamamen, nakden ya da vergi borçlarına mahsuben ödenmesi suretiyle kullandırılması sağlandı. 

Türk Gıda Kodeksi Zeytin Yağı Tebliğinde Değişiklik Yapıldı 

8 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Tebliği’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Zeytinyağı Komisyonu tanımı tebliğden çıkartıldı ve etikette duyusal 

özelliklerin kullanılmasına ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

Tebliğ ile Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Tebliği’nin tanımların yer aldığı 4’üncü maddesinin 

birinci fıkrasındaki, “Zeytinyağı Komisyonu: Ulusal Gıda Kodeksi Komisyonunun oluşturduğu, Katı ve Sıvı 

Yağlar Alt Komisyonunun, Zeytinyağı Çalışma Grubunu” şeklindeki tanımı içeren (ç) bendi yürürlükten 

kaldırıldı. 

 

Tebliğin 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan “natürel sızma ve natürel birinci zeytinyağı 

ile ham ve rafine pirina yağındaki” ibaresi ise “natürel sızma, natürel birinci, rafine ve riviera zeytinyağı ile 

ham pirina, rafine pirina ve pirina yağındaki” şeklinde değiştirildi. 

 

Tebliğin “Yurt içinde üretilen zeytinyağının klimatolojik ve agronomik koşullarına göre sterol kompozisyonu 

ile ultraviyole ışığında özgül soğurma kriterlerinde oluşabilecek değişiklikler Zeytinyağı Komisyonu tarafından 

belirlenir. Özel hükümler ithalatta uygulanmaz” hükmünü içeren 6’ncı maddesi de yürürlükten kaldırıldı. 



1-15  / /  NİSAN  / /  2023 SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ 
 

SAYFA 10 

 

Etikette duyusal özellikler sadece natürel sızma zeytinyağı için kullanılması 

 

Tebliğin 14’üncü maddesinin birinci fıkrasının (f) bendi değişikliği ile, etikette tat ve/veya kokuya ilişkin 

duyusal özellikler sadece natürel sızma ve natürel birinci zeytinyağı için kullanılacağı bildirildi. Bu amaçla, 

sadece Tebliğin Ek-2’sinin ikinci bölümünde yer alan duyusal özelliklere ilişkin ifadeler; 20/11/2014 tarihli ve 

29181 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Analiz Metotları 

Tebliği (Tebliğ No: 2014/53)’nin duyusal özelliklere ilişkin Ek-11’inde yer alan metoda göre değerlendirilmiş 

olması koşuluyla kullanılmasına karar verildi.  

 

Uyum zorunluluğu 

 

Tebliğe eklenen Geçici 2. Madde ile Tebliğin yayımı tarihinden önce piyasaya arz edilen ve tavsiye edilen 

tüketim tarihi 31/12/2024 tarihine kadar olan rafine ve riviera zeytinyağlarından, Delta-7-Stigmastenol değeri 

%0,5 ile %0,8 aralığında olanlar, diğer tüm parametrelerin bu Tebliğde yer alan değerlere uygun olması koşulu 

ile raf ömrü boyunca piyasada kalmaya devam edebileceği bildirildi. 

Çin Menşeli Deri Taklidi Mensucat İçin Uygulanacak 

Dampinge Karşı Önlem Belli Oldu 

8 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ 

No: 2023/14) ile Çin menşeli deri taklidi mensucat için uygulanacak dampinge karşı önlem belli oldu. 

 

Cumhuriyeti menşeli “mensucat, poliüretanla emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş – deri 

taklidi/diğerleri” ürünü ithalatına yönelik başlatılan nihai gözden geçirme soruşturmasının tamamlanması 

neticesinde alınan kararın yürürlüğe konulması amaçlanan Tebliğ ile, soruşturma neticesinde ulaşılan tespitlere 

dayanan Kurul Kararı neticesinde yürürlükte olan dampinge karşı önlemin, tabloda gösterilen biçimde 

uygulanmaya devam edileceği bildirildi. 

 

 

Yeşil Organize Sanayi Bölgeleri ve Doğalgaz Ticareti Hakkında 

Düzenlemeler Yapıldı 

8 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa Yeşil OSB tanımı eklendi ve 

Yeşil OSB projelerinin öncelikli olarak değerlendirilmesine ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

Kanuna göre, kaynak ve enerji verimliliği, yalın üretim, endüstriyel atık işbirliği ve çevreye duyarlı 

uygulamaları ile öne çıkan çevresel, ekonomik, sosyal ve yönetimsel açıdan Sanayi Bakanlığınca belirlenen 

kriterler kapsamında Türk Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından sertifikalandırılan OSB’lerin “Yeşil OSB” 

olarak tanımlanmasına karar verildi. 

 

Yeşil OSB projelerine öncelik verilecek 

 

Kanun ile Yeşil OSB olmak için hazırlanan projelerin, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca kredilendirileceği ve 

öncelikli olarak değerlendirileceği ifade edildi. OSB’lerin ortak kullanım alanı oranının, OSB büyüklüğünün 
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yüzde 5’inden az; hizmet ve destek alanlarının oranının ise OSB büyüklüğünün yüzde 15’inden fazla 

olamayacağı belirtildi. Yürürlükteki imar planlarında sanayi alanı olarak belirlenmiş yerlerde, planı onaylayan 

idarenin görüşünün alınması ve imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt yapılması kaydıyla OSB yer seçimi 

işlemi yapılmadan OSB alanı kesinleştirileceği bildirildi. 

 

Ayrıca, ilgili yönetmelikte belirtilen şart ve sürelerde yatırım yapmayı taahhüt eden parsel sahiplerine, 

kamulaştırma yapılmadan seçilen alanda OSB tarafından yer verilebilmesine ve taahhüdü yerine getirmeyen 

firmaların taşınmazlarının kamulaştırılmasına karar verildi. 

 

Doğalgaz ihracat ve ithalatına yönelik düzenlemeler yapıldı 

 

İhraç edilen doğal gaza ilişkin iletim tarifelerinin, yurt içi iletim tarifelerinin tabi olduğu kısıtlamalara bağlı 

olmayacağı belirtildi. EPDK, transit iletim tarifelerini ve ihracata ilişkin iletim tarifelerini, Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığının görüşü alınarak yurt içi iletim tarifelerinden farklı usul ve esaslara göre tespit etme 

yetkisine sahip oldu. 

 

Kanun ile doğalgaz ithalatına hem BOTAŞ hem de özel sektör tüzel kişileri açısından serbestlik getirildi. 

EPDK, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının onayını alarak, ithalata ilişkin müracaatlarda, ithalat yapılacak 

ülke ile BOTAŞ'ın doğal gaz ithalat sözleşmesi bulunup bulunmadığı, piyasada rekabet ortamının 

oluşturulması, sözleşmelerden doğan yükümlülükleri ve ihracat bağlantılarını dikkate alarak belirleyeceği usul 

ve esaslar dahilinde talepleri değerlendirerek ithalata müsaade edebilecek. Ancak bu hükümlerin, sıvılaştırılmış 

doğalgaz (LNG), spot boru gazı ve sıkıştırılmış doğalgaz (CNG) ithalatı için uygulanamayacağı bildirildi.  

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının izni ile BOTAŞ’ın doğalgaz alım sözleşmelerine konu miktarların 

devrinin veya kontrat devrinin yapılabileceği, kontrat devri süreçleri tamamlanıncaya kadar BOTAŞ’ın, 

kanundaki piyasa payı sınırlamalarına tabi olmayacağı, BOTAŞ’ın Hazine garantili yükümlülükleri saklı 

olacağı ifade edildi. 

 

Pompaj depolamalı hidroelektrik santrallerin, rezervuar alanına bakılmaksızın Yenilenebilir Enerji Kaynakları 

Destekleme Mekanizması (YEKDEM) ve yerli katkı fiyat desteğinden yararlanabileceği şeklinde düzenleme 

yapıldı. 

 

Deprem bölgesine ilişkin düzenlemeler yapıldı 

 

Depremden etkilenen 11 ilde il özel idareleri, belediyeler ile sanayi ve ticaret odaları Kalkınma Ajanslarına 

ödeyecekleri paylardan 2023 ve 2024 yılları için muaf olmasına karar verildi. 

 

Depremden etkilenen 11 ilde il özel idareleri, belediyeler ile sanayi ve ticaret odalarının muaccel borçlarına 

ilişkin olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın veya İller Bankasınca pay borcunun kesilmesine yönelik olarak 

yapılan işlemler ile genel hükümler çerçevesinde Kalkınma Ajansları tarafından başlatılan takipler durduruldu. 

 

2025 yılı Haziran ayı sonuna kadar muaccel borçlara faiz işletilmeyecek, zamanaşımı süreleri işlemeyecek, bu 

borçların tahsiline yönelik bu tarihe kadar herhangi bir işlem yapılmayacak. 

A.TR ve Menşe İspat Belgelerine İlişkin Gümrük Genel Tebliği 

Seri No 10 Yayınlandı 

11 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Gümrük Genel Tebliği ile mevzuat hükümlerine göre 

düzenlenen A.TR Dolaşım Belgeleri ile Menşe İspat Belgelerinin kabulü, vize edilmesi ve sonradan kontrolü 

ile menşe şahadetnamelerinin kabulü ve sonradan kontrolü ile ilgili olarak gümrük idareleri, ithalatçılar, 

ihracatçılar ve kanunî temsilcileri, ticaret ve/veya sanayi odaları, ihracatçı birlikleri veya esnaf ve sanatkâr 

odaları birlikleri tarafından yapılacak işlemlere ilişkin usul ve esasları düzenlendi. 

 

Tebliğin A.TR Dolaşım Belgeleri ile Menşe İspat Belgelerinin kabulü, elektronik ortamda vize edilmesi ve 

sorgulanması ile sonradan kontrolüne ilişkin usul ve esasları kapsadığı bildirilmekte olup, ithalat aşamasında 

yapılacak kontroller ve talep edilecek belgeler aşağıda listelenmektedir. 
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İthalatta İbraz Edilen Belgelerin Gümrük Müdürlüğünce Kontrolü 

 

İthalat sırasında ibraz edilen A.TR Dolaşım Belgelerinin, menşe ispat belgelerinin ve menşe 

şahadetnamelerinin; 

 

- Doldurulması zorunlu olan tüm kutularının doldurulup doldurulmadığı, 

- Şekil ve içerik itibarıyla ilgili olduğu karar ve yönetmelik hükümlerine uygun olup olmadığı, 

- Mühürlenmesi zorunlu olan belgeler açısından, kullanılan mühürlerin ilgili ülke tarafından iletilen örneklerine 

uygun olup olmadığı, 

hususlarının belgenin ibraz edildiği gümrük müdürlüğü tarafından kontrol edileceği bildirildi. 

 

İthalattan Sonra İbraz Edilen Belgeler 

 

-A.TR Dolaşım Belgeleri ve menşe ispat belgelerinin ithalat sırasında ibraz edilmeyip sonradan ibraz edilmek 

istenilmesi halinde, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 214 üncü maddesi hükümlerinin uygulanacağı ifade edildi. 

 

-Sonradan verilen ve/veya ikinci nüsha A.TR Dolaşım Belgelerinin 8 nolu, EUR.1/EUR-MED Dolaşım 

Belgelerinin, İran Menşe İspat Belgelerinin, Malezya Menşe Belgelerinin 7 nolu, D-8 Menşe İspat Belgelerinin 

ve TPS-OIC Menşe İspat Belgesinin 6 nolu, TR-AZ Menşe İspat Belgelerinin 5 nolu "Gözlemler" başlıklı 

kutusunda ve Form A Menşe Belgelerinin 4 nolu kutusunda "Sonradan Verilmiştir" ve/veya “İkinci Nüshadır” 

ibarelerinin ilgili karar ve yönetmeliklerle belirlenen şekilde yer alması gerektiği belirtildi. 

 

İhracat Sırasında İbraz Edilen Belgelerin Gümrük Müdürlüğünce Kontrolü 

 

-İhraç eşyasının cins, nevi, nitelik ve miktar itibarıyla MEDOS’a kaydedilen A.TR Dolaşım Belgeleri veya 

menşe ispat belgelerindeki kayıtlara uygun olup olmadığı ile bu kayıtların ilgili gümrük beyannamesinde yer 

alan bilgiler ile uyumlu olup olmadığı hususlarının kontrol edildiği ifade edildi. 

 

Serbest Dolaşım ve Menşe Kavramlarının Ayrımı 

 

-İhracat sırasında ibraz edilen A.TR Dolaşım Belgeleri ve menşe ispat belgeleri ile ilgili işlemlerde belge düzeni 

itibarıyla serbest dolaşım ve menşe kavramlarının aşağıda belirtildiği şekilde ayırt edilmesi gerektiği bildirildi. 

 

-Serbest dolaşımdaki eşya; tümüyle Türkiye veya Avrupa Birliği’nde elde edilmiş olan eşya ile Türkiye veya 

Avrupa Birliği’nde ithal işlemleri tamamlanmış, gerekli gümrük vergisi veya eş etkili vergi veya resimleri tahsil 

edilmiş ve bu vergi veya resimleri tam veya kısmi bir iadeden yararlanmamış olan üçüncü ülkeler menşeli eşya 

ile bunların tamamen veya kısmen kullanılmasıyla elde edilen eşya olarak tanımlandığı, bununla birlikte, 

Türkiye'de gördüğü işlem ve işçilik nedeniyle Türkiye menşei kazanmış olan her eşya, serbest dolaşımda 

olamayabileceği, 

 

-Bünyesinde serbest dolaşımda olmayan yabancı girdi bulunan ürünler, ancak tüm bu yabancı girdilerin 

vergilerinin ödenmiş olması şartıyla serbest dolaşıma girmekte ve böylece bu ürünlerin Gümrük Birliği 

kapsamında Avrupa Birliği’ne ihracında A.TR Dolaşım Belgesi düzenlenebilmekte olduğu, 

 

-Eşyanın Türkiye'de serbest dolaşıma girmesinin eşyaya Türkiye menşei kazandırmadığı, Serbest dolaşıma 

giren eşyanın Türkiye menşei kazanıp kazanmadığı, bu eşyanın Türkiye'de gördüğü işlem ve işçilik sonucunda 

elde edilen ürünün ilgili karar ve yönetmelikler çerçevesinde değerlendirilmesi sonucunda belirlendiği ifade 

edildi. 

 

Serbest Bölge veya Antrepoya Konulan Eşya 

 

A.TR Dolaşım Belgesi veya menşe ispat belgeleri eşliğinde serbest bölge veya antrepoya konulan eşyaya ilişkin 

belgenin ilgili mevzuatında öngörülen ibraz süresi içinde ilgili gümrük müdürlüğüne ibraz edilmiş olması 

şartıyla eşyanın serbest bölge veya antrepoda kaldığı süre boyunca belgenin geçerlilik süresinin durdurulması 

ve kalan sürenin eşyanın serbest bölge veya antrepodan çıkış tarihinden itibaren başlatılacağı belirtildi. 
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Dahilde İşleme Rejiminde Kullanım Harici Kalan Eşyanın Serbest Dolaşıma Girişi 

 

Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında ithalatı gerçekleştirilen eşyadan kullanım harici kalanların ilgili 

mevzuatı dâhilinde serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulması halinde, 

 

- Dahilde işleme rejimi kapsamında bir gümrük yükümlülüğünün doğması halinde, gümrük vergileri, ithal 

eşyasının dahilde işleme rejimine ilişkin beyannamenin tescil tarihindeki vergi oranı ve diğer vergilendirme 

unsurları göz önünde bulundurularak hesaplanacağı, 

 

- İthal eşyası, dahilde işleme rejimine ilişkin beyannamenin tescil tarihinde, tarife kotaları ve tarife tavanları 

çerçevesinde tercihli tarife uygulamasından yararlanabilir durumda ise söz konusu eşyanın bu tercihli tarifeden 

yararlanabilmesi, serbest dolaşıma giriş beyannamesinin tescil edildiği tarihte de mevcut tercihli tarifenin 

yürürlükte olmasına bağlı bulunduğu, 

 

-Eşyanın serbest dolaşıma girişine ilişkin tüm koşulları sağlaması halinde, serbest dolaşıma giriş 

beyannamesine eşyanın dahilde işleme rejimi kapsamında ithalatı esnasında gümrük müdürlüğüne ibraz edilen 

A.TR Dolaşım Belgelerinin veya menşe ispat belgelerinin onaylı fotokopileri eklenmesi gerektiği bildirildi. 

 

İthal Edilmiş ve Kullanılmış Eşyanın Avrupa Birliği’ne İhracı 

 

4458 sayılı Kanun ve dış ticaret mevzuatına uygun olarak ithal edildikten ve kullanıldıktan sonra ihraç edilmek 

istenilen eşya için A.TR Dolaşım Belgesi düzenlenmesinin söz konusu olduğu ancak bu eşyanın ithaline ilişkin 

tevsik edici belgelerin, 5 yıllık belge saklama süresinin geçmesi nedeniyle artık mevcut olmadığı hallerde, 

ihracatı ve yatırımları teşvik mevzuatı hükümleri ve ithalat rejiminin mahrecine iade hükümleri saklı kalmak 

kaydıyla eşyanın serbest dolaşımda olduğunu belirleyen ticari belge ve kayıtları ile eşyanın muhasebe 

kayıtlarının bulunduğu envanter defteri kayıtları esas alınarak Bakanlıkça yetki verilmiş kişi/kurum/kuruluşlar 

tarafından A.TR Dolaşım Belgesinin onaylanması ve gümrük müdürlüklerince vize edilmesi yönündeki 

taleplerin karşılanması gerektiği belirtildi. 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği Tablosuna Yağlık Ayçiçeği 

Eklendi 

12 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Tebliğ No: 2022/37)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile sertifikalı tohum kullanım desteği tablosuna 

Yağlık Ayçiçeği (Bakanlıkça su kısıtı olduğunun tespit edildiği havzalarda) eklendi ve ekim normu (kg/da) 0,4 

olarak belirlendi.  

 

5 Nisan 2023 tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararında yer alan afet bölgesi ilan edilen yerlerde birim destek 

fiyatlarının % 100 oranında artırılarak ödenmesi ve yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğunun 

Bakanlıkça tespit edildiği havzalarda 2023 üretim yılında Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı arazilerinde yurt içinde 

üretilip sertifikalandırılan yağlık ayçiçeği tohumunu kullanarak ekim yapan çiftçilere dekara 135 TL sertifikalı 

tohum kullanım desteği ödemesi hususu Tebliğe eklendi.  

 

Ayrıca, Yağlı Tohumlu Bitkiler Fark Ödemesi Desteği belge teslim bitiş tarihi 31 Mart 2023'ten 2 Mayıs 2023 

tarihine uzatıldı.  

İran Menşeli Polyester Elyaf İthalatına Nihai Gözden Geçirme 

Soruşturması Açıldı 

13 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ ile İran menşeli 

polyester elyaf ithalatına nihai gözden geçirme soruşturması açıldı. 
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Tebliğ ile 5503.20.00.00.00 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonunda (GTİP) yer alan İran menşeli Polyester 

Elyaf ithalatında uygulanan korunma önleminin süresinin uzatılması için yerli üreticiler tarafından yapılan 

başvuru üzerine soruşturma açılması ve soruşturmanın usul ve esaslarının belirlenmesinin amaçlandığı 

bildirildi. 

 

Tebliğde başvuruya istinaden yapılan ön incelemede; yerli üreticilerin ekonomik göstergelerinde belirli 

bozulmalar olduğu, birim fiyatlar bazında İran’dan yapılan ithalatın incelenmesi sonucu yerli üretici üzerinde 

fiyat baskısının devam ettiği, ayrıca tüm ülkelerden yapılan ithalatın 2022 yılında düşmesine rağmen İran 

menşeli ithalatın 2021 ve 2022 yıllarında artış gösterdiği tespit edildiği belirtildi. 

 

Tebliğ ile, İran menşeli Polyester Elyaf ithalatı için yürürlükte bulunan korunma önleminin ciddi zararı önlemek 

veya gidermek için gerekli olmaya devam edip etmediğinin tespit edilmesi ve yerli üreticilerin piyasa 

koşullarına uyumlarının ayrıntılı olarak incelenebilmesi amacıyla mevcut önlemin gözden geçirilmesi için 

korunma önlemi soruşturması açılmasına karar verildi. 

Afet Bölgesinde İnşa ve Kredi Desteği Sağlanmasında DASK 

Aranmamasına Yönelik Düzenleme Yapıldı 

13 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Olağanüstü Hal (OHAL) Kapsamında Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Alanında Alınan Bazı Tedbirlere Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile afet bölgesi olarak kabul 

edilen yerlerde yıkık veya ağır hasarlı olarak tespit edilmiş konut işyeri ve diğer yapılar hak sahiplerinin 

borçlanması kaydıyla inşa veya kredi desteği sağlanmasında DASK aranmayacağı bildirildi. 

 

Kararname ile konut, işyeri ve diğer yapılan yeniden inşasında veya kredi sağlanmasında kendilerine ait 

olmayan arsa veya arazi üzerine inşaat ruhsatı almaksızın bina inşa eden yapı sahipleri ile imar planında yapı 

yapılması sakıncalı olarak belirlenen yerlerde ruhsatsız olarak yapılan yapıların sahipleri hak sahibi olarak 

kabul edilmeyeceğine yönelik kısıtlayıcı hüküm uygulanmamasına karar verildi. 

 

Kararnamede, afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde 7269 sayılı kanundan faydalanarak inşaat kredisi tahsisi 

ya da bina yapımı isteyenlerin hak sahipliği başvurusuna ilişkin duyuru Afet ve Acil Durum Yönetimi 

Başkanlığı internet sitesinde ilan edilmesi üzerine ve hak sahiplerinin 2 ay içinde başvurmasının talep edileceği, 

başvuruya ilişkin sonuçlar ilgili mülki idare amirliğince Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı internet 

sitesinde ve e-Devlet kapısı üzerinde ilan edileceği belirtildi. 

 

Kararname ile depremin yol açtığı hasarların giderilmesi amacıyla uluslararası kuruluşlardan sağlanacak kredi 

ve hibelerle finanse edilecek projelerin uygulanması dolayısıyla taşınmaz malların alım, satım, ipotek, tapu 

kadastro işlemleri ile verilmesi gereken beyanname ve sözleşmeleri her türlü vergi, resim, katılma payı ücret 

ve harçtan istisna tutulacağı bildirildi. 

 

Bu kapsamda yürütülen ulusal ve uluslararası projeler kapsamında her türlü prefabrik, konteyner ve geçici 

barınma malzemesi, yapı malzemesi, makine, afet ve acil durum faaliyetlerinde kullanılacak motorlu taşıtlar 

araç, gereç ve teçhizat, yedek parça ve yardım malzemeleri Ticaret Bakanlığı'nın uygun görüşü alınarak afet ve 

acil durum yönetimi başkanlığınca ithal edilebilmesine, ithal edilen bu mallar, gümrük vergisi ve bu vergi ile 

birlikte alınan her türlü vergi, resim, harç, fon ve diğer maddi mükellefiyetlerden istisna tutulmasına karar 

verildi. 

Kentsel Dönüşüm Kredilerinde Limit Yükseldi, Faiz Destek 

Oranı Arttı 

13 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 7065 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile afet riskli alanlarda yer 

alan konut ve işyerlerine verilen yapım, edinme ve güçlendirme kredilerine faiz desteği oranları artırılmasına, 

desteğe esas kredi üst limitlerinin yükseltilmesine karar verildi. 
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Karar kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanan faiz destekli yapım, edinme 

ve güçlendirme kredilerine verilen faiz desteği; konut yapım ve edinme kredileri için 600 baz puandan 840 ve 

720 baz puana çıkarıldı. 

 

Bu kapsamda birden fazla konutu olan hak sahiplerinin ilk konutu için kullanacağı yapım ve konut edinme 

kredilerine uygulanacak faiz desteği oranı yıllık 840 baz puan olarak belirlendi.  

 

Hak sahiplerine verilecek faiz desteğinde güçlendirme kredisi için öngörülen 600 baz puanlık faiz destek 

oranında değişiklik yapılmazken, işyeri yapım ve edinme kredileri için verilecek faiz deste oranı da 440 baz 

puandan 480 baz puana çıkarıldı. 

 

Aynı kararla hak sahipliği bazında faiz desteği sağlanacak kredi üst sınırları da artırıldı. 

 

Buna göre faiz desteğine esas kredi üst limitleri; güçlendirme kredisi için 240 bin TL’den 320 bin TL’ye, konut 

yapım ve edinme kredileri için 600 bin TL’den 1,25 milyon TL’ye, işyeri yapım kredisi için 600 bin TL’den 

800 bin TL’ye ve işyeri edinim kredisi için 250 bin TL’den 350 bin TL’ye yükseltildi. 

 

 
Kararla yapılan bir diğer düzenlemeye göre yapım, edinme ve güçlendirme kredilerine faiz desteği sağlanması 

için tahliye veya yıkım tarihinden itibaren kredi sağlayacak bankalara başvuruda süre sınırı 1 yıldan 3 yıla 

çıkarıldı. 

İran ile Sınır Ticaretinde Van İli İçin Esendere Gümrük Kapısı 

Kullanılmayacak 

13 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 7070 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile sınır ticaretinin 

düzenlenmesi ile ilgili kararda değişiklik yapıldı. Karara göre, İran ile yapılan sınır ticaretinde kullanılan 

gümrük kapılarından Van ilinde sınır ticareti yapılmasını sağlayan Esendere gümrük kapısının artık İran ile 

yapılan sınır ticaretinde kullanılmayacağı, Hakkari ili için kullanılmaya devam edileceği, Van ili için İran ile 

yapılan sınır ticaretinde Kapıköy gümrük kapısının kullanılmaya devam edileceği bildirildi. Tablonun son hali 

şu şekildedir: 
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Ftalik Anhidrit İçin Uygulanacak Anti-Damping Oranı Belli 

Oldu 

14 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ 

No: 2023/16) ile İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/9) ile Kore 

Cumhuriyeti menşeli “ftalik anhidrit” ürünü ithalatına yönelik yürütülen nihai gözden geçirme soruşturmasının 

tamamlanması neticesinde alınan kararın yürürlüğe konulmasının amaçlandığı belirtilmektedir. 

 

Yürütülen soruşturma sonucunda, Güney Kore menşeli ürünlere yönelik önlemin yürürlükten kalkması 

durumunda dampingin ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğunun 

saptandığı ifade edildi. 

 

Bu çerçevede, İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2017/7) ile yürürlükte olan 

dampinge karşı önlemin % 8,44 olarak uygulanmaya devam edilmesine karar verildi. 

Özet Beyan Verilen Bazı Mallar Önceki İlave Gümrük 

Vergisine Tabi Olacak 

14 Nisan 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile 3351 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan İthalatta İlave 

Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Karara yeni bir geçici madde eklendi. 

 

Buna göre; Karar kapsamındaki eşyanın, Karar yürürlüğe girmeden önce özet beyan verilmiş ve gümrük 

beyannamesi 30 gün içinde tescil edilmiş olması şartıyla, yeni ilave gümrük vergisi yerine önceki ilave gümrük 

vergisine tabi olması sağlandı.  

 

Karar ilk yayımlandığı günden bu yana ilave gümrük vergisi getirilen bazı ürünlerin ilave gümrük vergilerinde 

değişiklikler yapılmıştı.  

İthalat Rejimi Kararında Değişikliğe Gidildi 

14 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar 

ile İthalat Rejimi Kararı’nın II sayılı Sanayi Ürünleri Listesinde yer alan 38. Fasılda için belirtilen 3 sayılı 

dipnotta, 68. Fasıl için belirlenen 1 sayılı dipnotta, 70. Fasıl için belirlenen 1 ve 2 sayılı dipnotlarda değişikliğe 

gidildi. 

 

Buna göre; belirtilen fasıllarda “DTÖ üyesi olmayan ülkeler %15” veya “DTÖ üyesi olmayan ülkeler %20” 

şeklinde olan dipnotlar, 

 

- 38. fasıl için DTÖ Üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti Hariç) % 15 

- 68. fasıl için DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti Hariç) % 15 

- 70. fasıl için DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti Hariç) % 20 

- 70. fasıl için DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti Hariç) % 15 

 

şeklinde düzenlendi.  
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Tehlikeli Yük Taşıyan Gemilerin Uyması Gereken Kurallar 

Güncellendi 

 14 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'nin mükerrer ekinde yer alan Limanlar Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile tehlikeli yük tanımı, can ve mal kaybı ile çevre felaketleri gibi önemli riskler 

göz önünde bulundurularak taraf olunan uluslararası sözleşmelere uygun olarak eklendi, tehlikeli yük taşıyan 

gemilerin uyması gereken kurallara yönelik güncellemeler hayata geçirildi. 

 

Yönetmeliğe göre, Birecik Baraj Gölü, Burdur Gölü, Eğirdir Gölü ve Beyşehir Gölü gibi iç suları bu alanlardaki 

emniyet ve güvenliğin arttırılabilmesi amacıyla liman idari sınırları kapsamına dahil edildi. 

 

Limanlara gelen gemilerin yanaşma ve ayrılmalarına ilişkin kamu kurumlarına yapılması gereken bildirimlerin 

tek noktadan gerçekleştirildiği Liman Tek Pencere (LTP) Sistemi ile LTP Sistemi kullanılarak gerçekleştirilen 

bildirimlerin liman başkanlığınca kontrol edildiği, ordino ve liman çıkış belgesinin düzenlendiği Liman 

Yönetimi Bilgi Sistemi ile ilgili değişiklikler ve ilaveler yapıldı. 

 

Ülkenin yakıt ikmal sektörünün yabancı ülkelerle rekabet gücünün artırılmasına destek olunması ile gemi sevk 

sistemlerinde alternatif ve çevre dostu enerji kaynaklarının kullanımının teşvik edilmesi amacıyla, yakıt ikmal 

gemilerinin kılavuz kaptan ve römorkör alma muafiyetlerinin kapsamı genişletildi. 

 

Yönetmelik ile deniz ticaretinin geliştirilmesi amacıyla, kıyı tesisleriyle diğer ülkelerin kıyı tesisleri arasında 

düzenli sefer yapmak için idareden uygunluk yazısı alınmış olan Ro-Ro yolcu ve Ro-Ro kargo gemilerine 

yönelik kılavuzluk hizmetleri ile ilgili muafiyet sağlandı. 

 

Yerli ve milli politikalar çerçevesinde deniz yetki alanları dahilinde doğal gaz ve petrol arama ve üretim 

faaliyetleri yürütmekte olan ve aynı noktada uzun zaman arama ve çalışma yapma gibi özelliklere sahip olan 

gemilere kılavuzluk ve römorkörcülük hizmetlerinden muafiyet tanınabilmesine ilişkin hüküm eklendi. 

 

Gemilerde kullanılan yakıtların kontrolü ve bu durumlarda uygulanacak idari yaptırımlara yönelik hükümler 

belirlendi. 

 

Demir yerlerinde veya açıkta yükleme tahliye yapılabilmesine olanak sağlayan hüküm, seyir emniyeti ile can, 

mal, çevre ve deniz güvenliği hususları göz önünde bulundurularak revize edildi. İlave edilen hükümlere 

yönelik idari yaptırım hükümleri eklendi. 

 

Bazı liman başkanlıklarının liman idari sınırları, demir yerleri veya kılavuz kaptan alma/verme yerlerinde 

ihtiyaçlar doğrultusunda değişiklik ve ilaveler yapıldı. 

 

Yönetmelik ile tehlike oluşturan gemi ve deniz araçlarının liman başkanının talimatlarına uygun hareket 

etmemesi durumunda gemi kaptanına 20 bin liradan 200 bin liraya kadar, şirket ilgililerine ise 200 bin liradan 

1 milyon liraya kadar idari para cezası verileceği, bu ihlalin Trafik Ayırım Düzeni, İstanbul Boğazı veya 

Çanakkale Boğazı içerisinde işlenmesi durumunda ceza iki kat olarak uygulanacağı ifade edildi. 

Ek Kurumlar Vergisi Düzenlemesi Yapıldı 

15 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına 

İlişkin 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği ile ek verginin uygulanmasına yönelik esaslar belirlendi. 

 

Tebliğe göre,  ek verginin 2022 yılı verilecek kurumlar vergisi beyannamesinden alınacağı, bu vergiyi kurumlar 

vergisi mükelleflerinin ödeyeceği, gelir vergisi mükelleflerinin ek vergi ödemeyeceği, mücbir sebep ilan edilen 

depremden etkilenen 11 il ve 1 ilçedeki kurumlar vergisi mükelleflerinin ek vergi ödemeyeceği bildirildi. 

 

Düzenleme ile ek vergi 2022 yılı kurumlar vergisi beyannamesindeki indirim ve istisna tutarları üzerinden 

yüzde 10 olarak hesaplanmasına karar verildi.  
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Tebliğde kapsama alınan istisnalar, iştirak kazançları istisnası, taşınmaz ve iştirak hissesi satış kazancı istisnası, 

yurt dışından elde edilen ve bazı şartları taşıyan kazanç istisnaları, serbest bölge ve teknoloji geliştirme bölgesi 

kazanç istisnaları olarak sıralandı. İndirimlerden ise yatırım, AR-GE, nakdi sermaye indirimleri kapsama dahil 

edildi. 

 

Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi matrah üzerinden 

de yüzde 10 ek vergi alınacağı, iştirak kazançları istisnası ile yurt dışından elde edilen ve yüzde 15 vergi yükü 

taşıyan istisna kazançlarda ise ek vergi yüzde 5 olarak hesaplanacağı bildirildi. 

 

Özel hesap dönemi tayin edilen mükellefler için 2023 yılı içinde sona erecek hesap dönemi için verilmesi 

gereken kurumlar vergisi beyannamelerinde dikkate alınan indirim, istisna ve indirimli kurumlar vergisi 

matrahları üzerinden ek vergi hesaplanacağı da Tebliğde yer aldı. 

 

Hesaplanan vergi iki taksitte ödenecek 

 

Tebliğe göre, hesaplanan ek vergi, ilk taksiti Nisan ayında kurumlar vergisi ödeme süresi içinde, ikincisi ise bu 

süreyi takip eden dördüncü ayda, Ağustos ayında, iki taksitte ödeneceği bildirildi. Ayrıca mikro ve küçük 

işletmelerin AR-GE ve tasarım indirimleri ile teknokent kazançlarından ek vergi alınmamasına karar verildi. 

 

AR-GE indirim tutarları ile teknokent kazanç istisnası tutarları da ek vergi kapsamında olurken, yeni girişimci 

ve gelişmekte olan ve mikro ile küçük işletme olarak tanımlanan takribi 3 bin AR-GE ve teknoloji şirketinin 

bu indirim ve istisnaları ek vergi kapsamı dışında tutuldu. Girişim sermayesi fonları dahil olmak üzere yatırım 

fon ve ortaklıklarının istisna kazançları ek vergi kapsamı dışında bırakıldı. 

 

Sermaye piyasalarının ve girişimcilik ekosisteminin gelişimi için önemli olan yatırım fon ve ortaklıklarının 

elde ettikleri kazançların tamamı kurumlar vergisinden istisna olurken, bu fon ve ortaklıkların kazançları da ek 

verginin kapsamı dışında bırakıldı. 

 

Vergi Usul Kanunu'nun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonlarına veya ortaklıklarına yatırım yapmak 

için ayrılan fon tutarları kurum kazancından indirilebilmektedir. Matrahtan indirilen bu tutarlar da ek vergi 

kapsamı dışında tutuldu. 

 

Tebliğ ile kur korumalı mevduat hesapları ile bağış ve yardımlar ek vergiye tabi olmayacağı, finansal kiralama 

şirketleri ve varlık kiralama şirketleri ile yapılan sat-kirala-geri al işlemlerinden doğan kazançlara ilişkin istisna 

tutarları, kooperatiflerin faydalandığı risturn istisnası tutarları, her türlü bağış ve yardımlar ile sponsorluk 

harcamaları üzerinden ek vergi alınmayacağı duyuruldu. 

 

Ek olarak, beyannamede "Diğer indirimler ve istisnalar" satırlarında gösterilen Türkiye Muhasebe 

Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile Vergi Usul Kanunu hükümleri arasındaki değerleme 

farkları, örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda borç alan kurum nezdinde Türk lirasının değer kazanması 

sonucu oluşan kur farkı gelirleri, kıdem tazminatı karşılığı iptali gibi tutarlar üzerinden ek vergi 

hesaplanmayacağı da bildirildi. 

 

12 Mart 2023 öncesine ek vergi uygulanmayacak 

 

Yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmaları, ikili veya çok taraflı diğer uluslararası 

anlaşmalar uyarınca, kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlar üzerinden de ek vergi alınmayacağı,  tasfiye, 

birleşme, devir ve tam bölünme işlemlerinde 12 Mart 2023 tarihinden önce verilmiş beyannamelerde ek vergi 

uygulanmayacağı, mükelleflerin, tasfiye, birleşme, devir ve tam bölünme işlemleri nedeniyle 2022 yılına ilişkin 

olarak Kanun'un yayım tarihi olan 12 Mart 2023'ten önce vermiş oldukları beyannamelerde faydalandıkları 

indirim ve istisna tutarları üzerinden ek vergi hesaplanmayacağı ifade edildi. 

 

İstisna ve indirimlerini beyannamede göstermeyenler ve eksik bildirenler ek vergiyi cezalı 

ödeyeceği,  beyannamede gösterilmeyen veya beyannamede gösterilmekle birlikte indirimler/istisnalar 

satırlarında yer verilmeyen indirim ve istisnalar nedeniyle eksik tahakkuk eden ek vergi, vergi ziyaı cezası ve 

gecikme faizi ile tahsil edileceği de vurgulandı. 


